
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO RETI E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ 31
gennaio 2013, n. 23
 
Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso il
Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, per le funzioni di Communication, Assessment, Pilot Project
& Masterplan Manager - Progetto ADRI-SEAPLANES - CBC IPA Adriatic Programme 2007-2013.
Annullamento parziale della DD n. 9 del 16.01.2013 di approvazione degli atti della selezione, della
relativa graduatoria finale e nomina del vincitore - Nullità del contratto sottoscritto con il vincitore
 
 
 
 Il giorno 31 gennaio 2013, in Bari, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio competente, dalla quale emerge quanto segue;
 
 PREMESSO che
• Il Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, con Determinazione n. 190 del 28.08.2012,
pubblicata sul BURP n. 131 del 06.09.2012, ha adottato l’avviso pubblico di selezione per il
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa presso il Servizio Reti e
Infrastrutture per la Mobilità, quale Communication, Assessment, Pilot Project & Masterplan Manager
nell’ambito del progetto ADRI-SEAPLANES - CBC IPA Adriatic Programme 2007-2013.
• Con la stessa Determinazione n. 190 del 28.08.2012 si è dato atto che le risorse necessarie a
finanziare la conseguente spesa trovano copertura negli stanziamenti iscritti con DGR n. 1769 del
02.08.2011 ed impegnati con Determinazione n. 94 del 17.09.2011 del Dirigente del Servizio

1



Mediterraneo, ai capitoli: 1083502 per una quota pari all’85% e 1083512 per una quota dell’15%, del
bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2011. L’importo verrà rimodulato
alla luce delle mutate esigenze di progetto.
• Il Direttore dell’Area Politiche per la Mobilità e la Qualità Urbana, con Determinazioni n. 7 del
24.10.2012, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009 “Regolamento
Regionale per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo”, ha nominato la Commissione
Esaminatrice per la selezione in oggetto.
• Il Dirigente dell’Ufficio Logistica e Grandi Progetti, in qualità di Presidente della citata Commissione
Esaminatrice, con nota prot. AOO_148/4555 del 06.12.2012, ha comunicato al Servizio Reti e
Infrastrutture per la Mobilità le risultanze della procedura di selezione e trasmesso il fascicolo completo
degli atti della procedura, acquisito agli atti del Servizio.
• Il Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, con Determinazione n. 9 del 16.01.2013, ha
approvato gli atti della selezione in oggetto, dichiarando vincitore il dott. Diego PETRUCCELLI, nato il
30.01.1958, e notificandogli il provvedimento per la successiva sottoscrizione del contratto.
• In data 17.01.2013, Regione Puglia, rappresentata dal Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la
Mobilità, ha sottoscritto un contratto di collaborazione coordinata e continuativa con il dott. Diego
PETRUCCELLI, nato a Milano il 30.01.1958, affidandogli l’incarico di Communication, Assessment, Pilot
Project & Masterplan Manager per l’implementazione delle attività previste dal progetto “ADRI-
SEAPLANES” - CBC IPA Adriatic Programme 2007-2013.
• Il Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, con nota prot. AOO_148/268 del
18.01.2013, ha trasmesso il suddetto contratto al Servizio Personale e Organizzazione per gli
adempimenti di competenza.
 
 CONSIDERATO che
• La Regione Puglia, ai fini del patto di stabilità interno per l’anno 2012, si trova nelle condizioni indicate
dall’articolo 7, comma 1, lettera d), del Decreto Legislativo n. 149 del 06.09.2011 ”non può procedere ad
assunzioni di personale a qualsiasi titolo con qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti di
collaborazione continuata e di somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in
atto.”
• Il Servizio Personale e Organizzazione, con nota prot. AOO_106/2748 del 29.01.2013 acquisita in
ingresso al prot. AOO_148/421 del 30.01.2013, ha comunicato che, a seguito dello sforamento del patto
di stabilità da parte della Regione Puglia, non è possibile procedere alla sottoscrizione di nuovi contratti
di lavoro per tutto l’anno 2013, per cui il contratto sottoscritto con il dott. Diego PETRUCCELLI è da
ritenersi nullo
 
 SI PROPONE di
• Annullare la Determinazione Dirigenziale n. 9 del 16.01.2013 nella parte in cui dispone “di notificare il
presente provvedimento al dott. PETRUCCELLI Diego, per la successiva sottoscrizione del contratto”;
• Dichiarare nullo il contratto di collaborazione coordinata e continuativa sottoscritto in data 17.01.2013
tra Regione Puglia, rappresentata dal Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, ed il dott.
Diego PETRUCCELLI, nato a Milano il 30.01.1958, con l’affidamento dell’incarico di Communication,
Assessment, Pilot Project & Masterplan Manager per l’implementazione delle attività previste dal
progetto “ADRI-SEAPLANES” - CBC IPA Adriatic Programme 2007-2013;
• Disporre che il collaboratore dott. Diego PETRUCCELLI cessi, con effetto immediato, dallo
svolgimento di qualsiasi attività legata all’incarico sopra indicato.
 
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03
 

2



Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI EX L.R. 28/2001 e ss.mm.ii.
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito;
 
 Per quanto riportato in premessa e che qui si intende integralmente riportato
 
DETERMINA
 
• di annullare la Determinazione Dirigenziale n. 9 del 16.01.2013 nella parte in cui dispone “di notificare
il presente provvedimento al dott. PETRUCCELLI Diego, per la successiva sottoscrizione del contratto”;
 
• di dichiarare nullo il contratto di collaborazione coordinata e continuativa sottoscritto in data 17.01.2013
tra Regione Puglia, rappresentata dal Dirigente del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità, ed il dott.
Diego PETRUCCELLI, nato a Milano il 30.01.1958, con l’affidamento dell’incarico di Communication,
Assessment, Pilot Project & Masterplan Manager per l’implementazione delle attività previste dal
progetto “ADRI-SEAPLANES” - CBC IPA Adriatic Programme 2007-2013;
• di disporre che il collaboratore dott. Diego PETRUCCELLI cessi, con effetto immediato, dallo
svolgimento di qualsiasi attività legata all’incarico sopra indicato.
 
• di notificare il presente provvedimento al dott. Diego PETRUCCELLI.
 
• di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale e Organizzazione.
 
• Il presente provvedimento:
a) Sarà pubblicato sull’Albo del Servizio Reti e Infrastrutture per la Mobilità;
b) Sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
c) Sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web istituzionale della Regione
Puglia - sezione Concorsi (Avvisi di Selezione Pubblica) http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi
d) Sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
e) Sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità;
f) È adottato in originale ed è composto da n. 5 facciate.
 
Il Dirigente del Servizio
Carmela Iadaresta
 
_________________________

3


